

PZP-225/21/2023

Korfantów dnia: 16.01.2024 r.

ODPOWIEDZI
na pytania

Dotyczy postępowania na: Sukcesywne dostawy implantów ortopedycznych, substytutów kostnych, płyt i śrub do chirurgii urazowej.

Zamawiający przekłada wyjaśnienia będące odpowiedzią na zapytania Wykonawców dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji.

1) Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia § 6 pkt 9 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 7 do SWZ („Umowa”) poprzez zmianę terminu gwarancji na wady materiałowe i ukryte – z „10 letniej gwarancji” na „gwarancji na okres ważności/przydatności produktów” lub na okres 2 lat.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. Treść umowy zostaje ujednolicona.

2) Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie § 8 Projektu poprzez nadanie mu następującego lub zbliżonego brzmienia: „W razie niewykonania dostawy bądź w przypadku zwłoki w dostawie, Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% wartości produktów dostarczonych ze zwłoką, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia.” Nadmieniamy, iż zgodnie z art. 433 pkt 1 PZP, kara umowna powinna być naliczana co do zasady za zwłokę – a nie za samo opóźnienie (tj. za opóźnienie wynikające z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca). Pragniemy nadmienić, że kara umowna w głównej mierze powinna realizować funkcję stymulacyjną i prewencyjną. Należy jednak pamiętać, żeby Zamawiający nie nadużył środka motywującego wykonawcę, bowiem jak stwierdziła KIO w wyroku z dnia 19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z karą rażąco wygórowaną mamy do czynienia, gdy jej wysokość przekracza granice motywacji wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi przyczynek dla zamawiającego do wzbogacenia się.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

3) Prosimy o wskazanie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, których mogą dochodzić strony (np. na poziomie 20 % wartości umowy?). Wykonawca nadmienia, iż wskazanie powyższej wartości stanowi, zgodnie z art. 436 pkt 3 PZP, obligatoryjny element Umowy. Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, iż maksymalna wysokości kar umownych nie może przekroczyć 25% wartości umowy. Treść umowy zostaje ujednolicona.

4) Zgodnie z § 2 ust. 2 Umowy „Przedmiot umowy dostarczany będzie zgodnie z § 6 pkt 6, lub w terminie 7 dni od daty zgłoszenia zamówienia przez Zamawiającego (dotyczy towarów nie będących w magazynie implantów).” Jako że termin 7 dni dotyczy „towarów nie będących w magazynie implantów”, Wykonawca wnosi o wskazanie terminu dostawy/uzupełniania towarów w magazynie implantów.

Odpowiedź: W następstwie pytania Zamawiający dokonuje korekty zapisów umownych w zakresie § 2 ust. 2 Umowy oraz w zakresie § 6 ust. 4 Umowy. Stosownie do treści § 6 ust 4 umowy:

Wykonawca zobowiązany jest do utworzenia nie później niż w terminie 7 dni od dnia podpisania umowy oraz utrzymywania przez cały okres trwania umowy „magazynu implantów” zgodnego z treścią indywidualnej karty wyceny pakietu nr..... na poziomie ilościowym niezbędnym do zapewnienia ciągłości pracy bloku operacyjnego. Ilość magazynowanych pozycji będzie wstępnie określana w protokole przekazania i zmieniana w razie konieczności w ustaleniach między Ordynatorem Oddziału Chirurgii Ortopedycznej lub jego Zastępcą oraz upoważnionym przedstawicielem Wykonawcy. Do momentu wszczęcia/uzycia przedmiotu zamówienia pozostaje on własnością Wykonawcy i Wykonawca jest odpowiedzialny za jego stan (terminy ważności, sterylność). Zamawiający nie wskazuje Wykonawcy sposobu zabezpieczenia i ubezpieczenia urządzeń, instrumentarium i magazynowanych produktów przed kradzieżą i zniszczeniem. Zamawiający zapewnia odpowiednie (w zakresie parametrów fizycznych) pomieszczenia magazynowe o ograniczonej dostępności osób z zewnątrz oraz wskazuje osoby odpowiedzialne za nadzór nad powierzonym mieniem. Osobami tymi są zgodnie z § 6 ust. 1, Kierownik Oddziału Chirurgii Ortopedycznej i Bloku Operacyjnego oraz Kierownik Bloku Operacyjnego ds. organizacji.

Stosownie do treści § 6 pkt 8 Umowy Wykonawca zobowiązany jest do:

Uzupełnienia „magazynu implantów” w zakresie zużytych implantów i elementów w następnym dniu roboczym po otrzymaniu protokołu zużycia. Koszty transportu przedmiotu umowy ponosi Wykonawca.

W załączeniu tekst ujednolicony Umowy.

5) Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie § 13 Umowy poprzez dodanie w nim ust. 2 o następującej bądź zbliżonej treści:

„Zmiana wynagrodzenia należnego Wykonawcy, poza wykazaniem zmiany poziomu cen materiałów lub kosztów w oparciu o właściwy wskaźnik, wymaga dodatkowo realnego wykazania, że zmiana wskaźników wpływa na koszty realizacji umowy przez Stronę występującą z wnioskiem o waloryzację”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zaproponowanej zmiany. W załączeniu tekst ujednolicony Umowy.

6) Czy Zamawiający wyjaśni, na czym ma polegać prawo opcji zastrzeżone w § 10 Umowy oraz czy wskaże, jak należy rozumieć §10 ust. 3 Umowy, zgodnie z którym „Prawem opcji Zamawiającego objęte są towary o łącznej wartości stanowiącej 20% każdego z pakietów”. Czy powyższe oznacza, że Zamawiający będzie mógł zwiększyć zakres umowy o 20 % wartości każdego pakietu?

Odpowiedź: Na podstawie prawa opcji Zamawiający będzie mógł zwiększyć zakres umowy o 20 % wartości każdego pakietu.

7) Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 8:

W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% wartości **brutto niedostarczonej części** zamówienia, lub wartości dostawy uzupełniającej magazyn, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonej części zamówienia, lub wartości dostawy uzupełniającej magazyn**

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmiany umowy w proponowanym zakresie.

8) Biorąc pod uwagę ilości asortymentu oraz okres obowiązywania przyszłej umowy czy w pakiecie nr 11 dla pozycji od 9 do 16 Zamawiający wyrazi zgodę na dosyłanie „na zabieg” instrumentarium wraz z implantami na podstawie zamówienia przesłanego przez szpital w terminie uzgodnionym z Zamawiającym, bez konieczności utworzenia depozytu ?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający wyraża zgodę.

9) Pytanie nr 1, Dotyczy Pakietu nr 16

Czy Zamawiający ze względu na małe ilości w pakiecie nr 16 poz. 14-22 wyrazi zgodę na dostarczanie implantów wraz z instrumentarium na zasadzie Loaner Set tj. każdorazowo do zabiegu po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z Zamawiającym ?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający wyraża zgodę.

Prezes Zarządu – Wojciech Machelski